
G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA
J U N T O S  F A Z E N D O  A C O N T E C E R

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE 
EDITAL - A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será 
realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE006/21, cujo objeto 
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA COZINHA, 
GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE 
ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 18/05/2021: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 
09h00min do dia 31/05/2021: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
09h20min do dia 31/05/2021. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada 
na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 08:00 as 
12:00 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL 
COMPRAS (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos 
Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município 
(www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.2259. 
INDEPENDÊNCIA, 14/05/2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 18/05/2021 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br


y »
«M

w
ii

îá
!W

W
>C

W
H

fW
>B

W
^8

8I
IW

*<
W

M
W

^
^M

W
W

M
*W



a
FSC
MISTO

P v * Iprcduoòo 
a partir da fonftH 

r®apcfla*vB«
FSC -C 126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°116 I FORTALEZA, 18 DE MAIO DE

ATI vo
CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA 
CAIXA GERAL 
TOTAL CIRCULANTE 
NÃO CIRCULANTE 
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 
EMPRÉSTIMOS A PESSOA LIGADA 
IMOBILIZADO 
TERRAS
TOTAL NÃO CIRCULANTE 
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO,______ __________________
PATRIMÔNIO LIQUIDO

9.997.84
9.997.84
9.997.84

0,00
21.65
21.65
21.65 

10.019,49
______ 2020

AGRO PECUARIA BARREIRO S.A. CNPJ: 20.788.873/0001-18 
BALANÇO PATRIMONIAL (EXPRESSO EM REAIS)

_____________________2020 NOTAS EXPLICATIVAS /
A Sociedade Agro Pecuária Barreiro S/A foi fundada/ém 30 _
na forma de sociedade por cotas de responsabilidade^ limitada e traris 
em Sociedade Anônima de Capital Fechado em Assembléia Realizada em 23 de 
março de 2012. Y .
O Balanço de abertura e as Demonstrações Contábeis fdram elaboradas segund
as práticas contábeis adotadas no Brasil que abrangem, àlç.m das disposiçõe^a 
legislação societária brasileira, os pronunciamentos, orientações e interpffiíáções 
emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis -  CPC, homologados pela 
Comissão de Valores Mobiliários -  CVM. As alterações trazidas pela Lei n° 
11.638/07 c pela Lei n° 11.941/09 à Lei n° 6.404/76 estão sendo observadas 
integralmente e adotadas quando aplicável. Tais alterações à Lei n° 6.404/76 
atualizaram a legislação societária brasileira, possibilitaram o processo de 
convergência das práticas contábeis adotadas no Brasil com aquelas constantes 
nas normas internacionais de contabilidade (IFRS) e permitiram que novas 
normas e procedimentos contábeis fossem expedidos pelos órgãos reguladores 
em consonância com os padrões internacionais de contabilidade.
A empresa no momento escontra-se inativa.

CAPITAL SOCIAL 100.000,00
PREJUÍZOS ACUMULADOS -89.980,51
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 10.019,49
TOTAL DO PASSIVO E PAT. LIQUIDO 10.019,49
AS NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO SÃO P.ARTE INTEGRANTE DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS. BDO RCS AUDITORES 
INDEPENDENTES SS CRC 2 CE 00146/F-4 TIAGO DE SÁ BARRETO BEZERRA CONTADOR CRC CE 024436/0-5. ADMINISTRADORES: 
EVERARDO FERREIRA TELLES - CPF 013.240.713-20. ANDRE VIDAL JUNIOR - CPF 241.992.063-53. SEBASTIÃO MARTINS DE O. JÚNIOR 
CRC CE 009828/0-0 CPF 245.739.903-30. (As demonstrações financeiras na íntegra encontram-se a disposição dos senhores acionistas na sede da empresa)

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Adiamento de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico. A Pregoeira do Município 
de Pentecoste. através da Comissão de Licitações, toma público à disposição dos interessados que será adiada a Licitação da modalidade Pregão Eletrônico 
n° 17/2021 Processo N° 2021.04.19.22-PE-FME, do tipo Menor Preço, visando o Registro de Preços para aquisições futuras de material de construção, 
elétrico, hidráulico, massa (CBUQ) e manta asfáltica, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pentecoste. No qual iria 
realizar-se dia 26 de maio às 09:00hs, será adiada para o dia 28 de maio de 2021 às 09:00 hrs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada 
na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste -  Ceará, das 08:00 às 11:30 horas ou pelo telefone (85) 3352-2617 e nos site:www.tcm.ce.gov.br. 
Pentecoste - CE, 17 de maio de 2021. ívina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Edital. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PE006/21, cujo objeto é a aquisição de material de consumo, limpeza, higiene, copa 
cozinha, gêneros alimentícios para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Independência/CE. Início de Acolhimento das 
Propostas: 18/05/2021; Abertura das Propostas: às 09h00min do dia 31/05/2021: Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h20min do dia 31/05/2021. 
A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, nu 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00 
horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com). Portal de Licitações 
dos Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações pelo telefone: (88) 
3675.2259. Independência, 14/05/2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*★ * *** ★ **
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Edital. A Secretaria de Trabalho e Assistência Social, através da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° ST-PE001/21, cujo objeto c a aquisição 
de materiais permanentes, que serão utilizados na manutenção dos programas sociais, junto a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município dc 
lndcpendência/CE. Início de Acolhimento das Propostas: 18/05/2021; Abertura das Propostas: às 09h00min do dia 28/05/2021; Inicio da Sessão de Disputa 
De Preços: às 09h20min do dia 28/05/2021. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244. Centro, no horário 
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.br e/ou 
www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br), 
Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.2259. Independência, 14/05/2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Adiamento de Licitação - Modalidade -  Pregão Eletrônico - Tipo -  Menor Preço 
- Edital N° 2021.04.28.26.PE.FG. Objeto: aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e de segurança para atender as necessidades 
de diversas Secretarias do Município de Campos Sales - CE, conforme especificações constates no Edital Convocatório. O(A) Pregoeiro(a) Oficial da 
Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados o Adiamento do Procedimento Licitatório cujo objeto supra citados, com novo seguinte 
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 04 de maio de 2021 às 17:00 horas, Abertura das Propostas: 27 de maio de 2021 às 13:30. Início da sessão 
de disputa dc preços: 27 dc maio de 2021 às 14:00, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral na sede da Comissão dc 
Licitação da Prefeitura Municipal dc Campos Sales, no endereço Travessa Vicente Alexandre de Alencar (Io Andar), s/n° Centro -  Campos Sales/Ce, a partir 
da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às 12:00hs ou ainda através dos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com , www. 
tce.ce.gov.br e www.campossales.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 17 de maio de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase proposta de preços 
alusiva a Tomada da Preço N° 2021.04.14.01. cujo objeto é a contratação da prestação de serviços junto ao setor pessoal, na elaboração e acompanhamento 
de rotinas da folha de pagamento, geração do SIM. Atualização do Cadastro funcional, geracao e transmissão da GFIP, deste Poder Legislativo, Câmara 
Municipal De Farias Brito/CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa: Fiscalizar Ponto Com Solucoes LTDA (Fiscalizar Ponto Com Solucoes), CNPJ 
N° 15.651.806/0001-17, apresentou menor entre as concorrentes classificadas, Valor Global de RS 27.520,00 (vinte e sete mil quinhentos e vinte reais), 
tudo conforme Ata, e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Farias Brito/CE, 17 de Maio de 2021. Fernanda Alves de Sousa -  Presidente da CPL da Cântara de Farias 
Brito/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Adiamento. A Comissão dc Licitação do Município de Ccdro/CE, em cumprimento ao 
que determina as Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/02 e o Decreto n° 5.450/05 e suas posteriores alterações, comunica aos interessados o adiamento da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0305.02/2021-04 cujo objeto é A aquisição de smartphones e tablets destinados aos orientadores, oficinciros. 
educadores sociais e visitadores, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro - CE, que se realizaria dia 25 de maio de 2021 
às 14:00h, em virtude da correção na especificação no item 01 do lote único, fica adiada para o dia 01 de junho de 2021 às 10:00h, o edital contendo as 
alterações encontra-se disponível na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00h às 12:00h ou nos sites www.tce.ce.gov.br 
e www.bllcompras.org.br. Túlio Lima Sales -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da Comissão de Licitação -  Pregão toma pública, a 
revogação da Licitação, modalidade Pregão Presencial, autuada sob o N° 23.04.2021.01PP, cujo objeto é: futura e eventual Aquisição de água natural 
garrafao retomável 20L e vasilhame, gás de cozinha GLP 13KG, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Itapajé-CE, com 
base no Artigo 49 da Lei n° 8.666/93. Itapajé, 17 de Maio de 2021. David Matias Teixeira - Pregoeiro.

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
https://bllcompras.com
http://www.campossales.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br

